PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.425 DIREC 7 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10002454 TAHISA MESSIAS OLIVEIRA 1316462900 BA 19.90

10025734 ANDERSON SANTOS DA SILVA 0769113494 BA 15.38

10052900 JOSE GUILHERME SOUZA SANTOS 3596875 39 BA 11.25

1.426 DIREC 7 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10001290 MARIA APARECIDA BATISTA DA SILVA 351322302 BA 24.20

10053919 ROSENDA OLIVEIRA CARDOSO 0870461990 BA 23.70

10051170 MAGNO SANTOS BATISTA 0664602800 BA 23.60

10012155 ELTON DA CONCEICAO NEVES 0974310280 BA 23.40

10004138 ANA MARTA DUARTE SILVA POLVORA 0731336801 BA 23.19

10028849 UZIMARIA CAVALCANTE DA SILVA 0851794262 BA 22.58

10021503 DANIELA SALGADO LIMA 0851788610 BA 22.40

10033330 MARISE RODRIGUES GUEDES 1379451671 BA 22.28

10000188 FREDY ALVES PEREIRA 0816821828 BA 20.90

10021704 GILCACIA DE LIMA LEONCIO SANTANA 3744154 BA 20.80

10047520 CINTHIA ADRIANA PEREIRA DE JESUS 0396242260 BA 20.60

10021646
LAISSE NASCIMENTO DE QUEIROZ
NUNES 3453250-10 BA 20.50

10011478 LUCIANE FERREIRA DA SILVA 0714891851 BA 20.00

10048145 CLAUDEMARA SOARES DALTO 0352791926 BA 18.89

10000719 ROSANGELA CRISTINA DOS SANTOS 377493317 BA 16.60

1.427 DIREC 7 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10007330 ELTON AGUIAR OLIVEIRA 0125704437 BA 24.29

10007963 JOSUE MOREIRA DE ANDRADE 0972125809 BA 21.28

10037092 NICOLLE SANTANA SANTOS 1141446219 BA 19.40

10004705 MARISTELA ALMEIDA CARVALHO 803489986 BA 16.75

1.428 DIREC 7 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10039396 CYNARA SILVEIRA CARVALHO 0972667873 BA 22.40

10025809 KEROLLAYNY BEHRMANN SANTOS 1283890445 BA 19.80

10019140 RAQUEL MORAIS DE SOUZA 29180003-8 SP 13.43

1.429 DIREC 7 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10015614 ANTONIO LUIZ RIBEIRO TEIXEIRA 40401 RJ 14.44

10003701 ALLAN JONES DOS SANTOS 808173510 BA 11.60

10038034 MARIVANA SANTOS LIMA 0774551186 BA 11.30

10034678 CLAUDINEIA DIAS PEREIRA 1381772790 BA 10.07

10009681 ALTAMIRO BISPO DOS SANTOS JUNIOR 0759981493 BA 8.40

10009055 EDER BARROS SANTOS 0973016124 BA 8.30

10015900 MANOEL JORGE PASSOS 05673529-3 RJ 7.60

10030405 LUPICINIO LUIZ SOUZA DE ALMEIDA 0933244649 BA 7.29

1.430 DIREC 7 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10002712 IGOR VENCESLAU FREITAS 0972421017 BA 21.80

10036085 ROBERTO ROCHA DE BRITO 0851789935 BA 20.00

10026541 IRAMAR ROCHA DE SOUZA 1011677687 BA 11.98

1.431 DIREC 7 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10015292 WAGNER LESSA NERI DE SANTANA 0824575652 BA 20.89

10019945 JULIANA SANTOS BISPO 0879200936 BA 19.70

10014352 IVALCY BISPO DOS SANTOS 204306124 BA 17.30

1.432 DIREC 7 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10016489 CLAYTON ANDERSON LIMA DE SOUZA 1017259062 BA 19.92

10035863 JOSE WADSON SANTOS CONCEICAO 0247470848 BA 15.35

10020006 ROSANA DOS SANTOS OLIVEIRA 0506962628 BA 12.97

1.434 DIREC 7 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10021066 JULIANA BRANDAO DE SOUZA 0865436180 BA 22.68

10005622 ABEL SANTOS DA SILVA 1119681430 BA 11.93

10002099 SILLAS MENDES SANTOS 1119825377 BA 11.47

1.435 DIREC 7 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10040064 ERICA AGATHA DA SILVA CARDOSO 03131999578 BA 22.74

10007117 INDIANA SILVA MOREIRA 0825263204 BA 18.05

10016154 MILANA ABOBOREIRA SIMOES BATISTA 1119198941 BA 8.77

1.436 DIREC 7 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10024581 MAIARA SAMPAIO CARVALHO 469481201 SP 18.88

10007246 AMILTON SANTOS DE ALMEIDA 435369725 BA 10.71

(...)